
 1

 

 

 

 

 

Stazione Unica Appaltante 

Sede legale di Cesena 

 

VERBALE DI  

Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando art. 50  comma 1 lett.c )  D.Lgs 

n. 36/2023 

  

COMUNE DI VERGHERETO - Appalto dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE E 

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO PUBBLICO CON FUNZIONE SCOLASTICA E 

RESIDENZA PUBBLICA CON ANNESSA NUOVA REALIZZAZIONE DI CENTRO 

POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ BALZE DI VERGHERETO 1°STRALCIO IMPORTO A BASE 

DI GARA: EURO 704.110,09 di cui Euro 39.118,61  per oneri di sicurezza, non soggetto a 

ribasso ed Euro 232.530,76  per costi della manodopera non soggetti a ribasso C.I.G. 

A00834DB23  

 

Seconda seduta 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di settembre, 

07 settembre 2023 alle  ore  09:05 

FABIANO MICHELINI, nella sua qualità di Dirigente della Stazione Unica Appaltante 

Responsabile del Procedimento di Gara, in collegamento audio e video mediante la 

piattaforma Google Meet con SARA FOSCHI e di BETTY BELLUZZI, testimoni noti, 

idonei ed all’uopo richiesti e di FABIO FABBRI Funzionario della Stazione Unica 

Appaltante, che assiste il Presidente ai fini della verbalizzazione, giusta Delibera della 

Giunta dell’Unione n°2 del 24 gennaio 2017, 

p r e s i e d e 

in seggio di gara monocratico giusta delibera del Consiglio dell’Unione dei Comuni 

“Valle del Savio” n° 5 del 31 marzo 2015, dando seguito alle determinazioni dirigenziali 

del Comune di Verghereto n. 103/2023 25/08/2023, esecutiva dal 28/08/2023, e n. 

104/2023 del 29/08/2023, in seduta pubblica esclusivamente virtuale le operazioni 

relative alla procedura negoziata ex art 50  comma  1 lett.c )  D.Lgs n. 36/2023 che si 



 2

svolgono sulla piattaforma di negoziazione di Intercenter–ER “SATER”,  indetta per 

oggi, come previsto nella lettera di invito per l’appalto dei lavori in oggetto. 

Il Presidente dà atto che la gara si svolge secondo le modalità di cui all’art. 50, comma 

4 del D.Lgs. n. 36/2023, precisamente con il metodo delle offerte segrete ed il criterio 

del minor prezzo in ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, con la procedura di 

esclusione automatica delle offerte anomale di cui all'art.54 commi 1 e 2  allegato II.2 

metodo A del D.Lgs n°36/2023, così come previsto nella lettera di invito alla gara.  

Il Presidente richiamati: 

. la lettera di invito in data 29/08/2023  n. 0029732 di protocollo generale, 

regolarmente trasmessa a mezzo della piattaforma SATER in data 29/08/2023, registro 

di sistema PI270717-23; 

.  il precedente verbale di gara in data 06/07/2023 con cui si è conclusa la fase di 

ammissibilità; 

. la comunicazione della presente seduta inviata mediante la piattaforma di gara SATER 

in data 06/09/2023 PI270717-23. 

prosegue  nel procedimento di gara, sulla piattaforma SATER all’apertura delle buste 

ed all’individuazione delle offerte con le seguenti risultanze: 

DITTA 
RIBASSO 

% 

ONERI 

AZIENDALI 

PER LA 

SICUREZZA 

COSTO DELLA 

MANODOPERA 

 

EDIL BALZE S.R.L. (ausiliata) 

 

 

LUCOS S.R.L.   (ausiliaria) 

0,720 5.245,00 234.780,00 

 

Il Presidente, rilevando che il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque, ai 

sensi dell’art. 54 D. Lgs. n. 36/2023, dà atto che non è esercitabile il procedimento di 

esclusione automatica delle offerte anomale. 

Il Presidente, dà atto che l’offerta più vantaggiosa è stata presentata dalla ditta EDIL 

BALZE S.R.L.  con sede in Verghereto (FC) Via Padre Francesco Guerra 4  in avvalimento 

con la ditta LUCOS S.R.L.   con sede in Sansepolcro (AR) Via dei Tarlati n.120, che ha 

offerto un ribasso del 0,720%, fatta salva l’attestazione espressa dal R.U.P in relazione 



 3

alla congruità dell’offerta ai sensi degli articoli 54 comma 1 e 110 del D.Lgs. 36/2023,  e 

che la graduatoria risulta quindi come dalla seguente tabella: 

 DITTA RIBASSO % 

ONERI 

AZIENDALI 

PER LA 

SICUREZZA 

COSTO DELLA 

MANODOPERA 

1° 

 

EDIL BALZE S.R.L. (ausiliata) 

 

 

LUCOS S.R.L.   (ausiliaria) 

 

0,720 5.245,00 234.780,00 

 

Rileva che l’impresa ha indicato le opere che intende subappaltare ai sensi dell’art. 119 

del D.Lgs 36/2023. 

Il Presidente compie su SATER le operazioni conseguenti all’esito di cui sopra e dispone 

gli adempimenti necessari ai fini della determina dirigenziale di aggiudicazione. Tale 

determina di aggiudicazione verrà trasmessa a tutte le ditte partecipanti via pec a 

mezzo SATER. 

La seduta termina alle ore 09:09 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Fto Fabiano Michelini 

I TESTIMONI 

Fto Sara Foschi 

Fto Betty Belluzzi 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Fto Fabio Fabbri        

 

   

 


